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Informe de Resultados de la Revision y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SINALOA

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

(CIFRAS EN PESOS)

111,545.86
1,510,484.35

9,357,025.20

22,654,876.26

5,000.00
$33,638,931.67

2,309,296.94
11,112,383.51

224,799,689.28

48,498.49

4,095,364.68

156,403.37
11,496,453.60

779,867.42

15,259,990.71

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A

CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS

PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

10,696,246.49
5,900,943.38

9,065,524.84
11,455,430.90

2,815,872.83
$39,934,018.44

21,322,378.33

$21,322,378.33

$61,256,396.77

(6,428,092.91)

2,948,448.36

121,150,199.40

$242,446,638.90

Municipio de Sinaloa, Sinaloa
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ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE

PROYECTOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

DEUDORAS
ADEUDO A INSTITUCIONES BANCARIAS

IMPUESTO PREDIAL REZAGO
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS

PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION

LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

6,156.00
$270,064,104.00

$303,703,035.67

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

9,561,081.68
11,199,262.85

1,267,730.92
2,246,373.47

ACREEDORAS

ADEUDO A INSTITUCIONES BANCARIAS
IMPUESTO PREDIAL REZAGO

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS

PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

BIENES EN COMODATO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

244,513,077.00

19,620,114.81
7,042,126.37

6,500.00
5,269,944.81
280,687,053.76

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

APROBADO

$303,703,035.67

9,561,081.68
11,199,262.85

1,267,730.92
2,246,373.47

259,547,259.47

4,585,932.34
244,547,692.59

48,457,932.35

Municipio de Sinaloa, Sinaloa



